
Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do Espirito Santo

EDITAL
Pregão Presencial Nº 000005/2018

ANEXO I

1 - Propomos entregar a PMAB-ES, pelo preço apurado após a fase de lances, o objeto desta Licitação,
obedecendo às estipulações deste Edital e asseverando que:
a) Observaremos integralmente as normas existentes e aplicáveis quanto aos produtos, objeto desta licitação,
obedecendo ao Pregão Presencial nº 005/2018 independente de sua transcrição;
b) Seguiremos rigorosamente as especificações do anexo I;
c) O prazo para entrega dos produtos será de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Autorização de
Fornecimento.
2- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
3- Vigência do contrato: Até 31/12/2018.
6 - Prevalecem sobre os produtos licitados as regulamentações do Código de Defesa do Consumidor, quanto a
garantia, defeitos de fabricação e outros, conforme o caso, garantindo a Prefeitura Municipal de Águia Branca os
direitos de consumidor final.

DECLARAÇÃO
1 - Declaro que aceito todas as exigências e condições do Edital e de seus anexos e inteira submissão aos
preceitos legais em vigor, especialmente os da os da Lei 10.520/2002, Lei 8666/93 atualizada pela Lei 8883/94 e
Lei Complementar nº123/06 alterada pela Lei complementar 147/2014e as cláusulas e condições do presente
Pregão Presencial;
2 - Declaro que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das
obrigações decorrentes da licitação.

____________________,_____de_____________de 2018.

CARIMBO CNPJ e assinatura da proponente

Ítem(*) Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigoLote

1 40,000
GRAMPO 26/6 - CAIXA COM 5.000
UNIDADES

00000065 CX

2 20,000RÉGUA 30 CM Transparente.00000545 UN

3 12,000MOLHA-DEDO 12 gramas.00000559 UN

4 20,000CD VIRGEM00000561 UN

5 5,000TINTA PARA CARIMBO (AZUL)00000581 UN

6 12,000

PERFURADOR PEQUENO - PARA 12 FOLHAS
Dois furos, estrutura de metal, com
capacidade de até 12 folhas de papel, com
gramatura medindo aproximadamente 11,5
cm de largura por 10 cm de comprimento
apresentando garantia de qualidade, prazo
de validade indeterminado.

00000590 UN

7 100,000PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA.00000600 UN

8 6,000PEN DRIVE - 4GB Marca brasileira.00001203 UN

9 10,000CABO DE REDE ETHERNET RJ00001205 UN

10 10,000TONNER LEXMARK E12000001208 UN

11 6,000TONNER BROTHER DCP 8065 DN ORIGINAL00001212 UN

12 3,000
PERFURADOR C/ CAPACIDADE PARA 100
FOLHAS Metal.

00001601 UN

13 10,000ESTANTE DE AÇO C/ 06 PRATELEIRAS00001620 UN
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14 100,000PASTA A-Z  C/ LOMBO LARGO C/ ALAVANCA00001825 UN

15 3,000PAPEL CONTINUA 80 COLUNAS - 1 VIA00001849 CX

16 10,000
GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS TAMANHO
GRANDE, EM METAL, PARA GRAMPO 26/6.

00002476 UN

17 20,000
FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45
MM X 45 M

00002481 UN

18 24,000ESTILETE GRANDE00002676 UN

19 10,000
EXTRATOR  DE GRAMPOS Espátula aço
inox.

00002789 UN

20 300,000
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO
140X260X370 MM

00002993 UN

21 24,000
CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA
CHANFRADA, COR AMARELO

00002997 UN

22 12,000
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA,
AÇO INOXIDÁVEL

00003016 UN

23 6,000

PERFURADOR GRANDE Dois furos,
estrutura de metal, com capacidade de até
60 folhas de papel, com gramatura 75G/ m²,
margeador, escala para ajuste de formato
P. , trava de segurança, disco de apoio
dimensões: 26 x 12 x 13 cm, apresentando
garantia e qualidade.

00003086 UN

24 9,000

CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA
AZUL C/ ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR
LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO
ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DE PONTA
SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DE PONTA
INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA
PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA
VAZÃO DE TINTA, ESCRITA ,8
MM(APROXIMADAMENTE), FIXAÇÃO DE
CARGA POR PRESSÃO ENTRA A BIQUEIRA
PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO
TRANSPARENTE EXTERNO,  TUDO DE
CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11CM
DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE
ESPESSURA CONTENDO TINTA COM
ALTURA MÍNIMA DE 10 CM, TAMPA DA
BIQUEIRA DE ESCRITA  E DA PARTE
SUPERIOR DA CANETA, NA CÔR DA TINTA
E AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.

00003987 CX

25 20,000DVD Virgem.00004854 UN

26 10,000

TESOURA MÉDIA Tesoura multiuso com 21,5
cm, cabo plástico emborrachado, lamina de
aço inoxidável, formato anatômico, de boa
qualidade e durabiliade, prazo de validade
indeterminado, boa qualidade.

00004940 UN
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27 5,000

CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA
PRETA, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE
AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE,
TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DE
PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DE
PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA
PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA
VAZÃO DE TINTA, ESCRITA 8
MM(APROXIMADAMENTE), FIXAÇÃO DE
CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA
PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO
TRANSPARENTE  EXTERNO, TUBO DE
CARGA COM TAMANHO MÍNIMO  DE 11 CM
DE COMPRIMENTO E 1,25 CM  DE
ESPESSURA CONTENDO TINTA COM
ALTURA MÍNIMA DE 10 CM, TAMPA DE
BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE
SUPERIOR DA CANETA, NA CÔR DA TINTA
E AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO, CAIXA
COM 50 UNIDADES.

00005120 CX

28 5,000

CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA
VERMELHA, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA
DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE,
TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DE
PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DE
PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA
PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA
VAZÃO DE TINTA, ESCRITA 8
MM(APROXIMADAMENTE), FIXAÇÃO DE
CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA
PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO
TRANSPARENTE  EXTERNO, TUBO DE
CARGA COM TAMANHO MÍNIMO  DE 11 CM
DE COMPRIMENTO E 1,25 CM  DE
ESPESSURA CONTENDO TINTA COM
ALTURA MÍNIMA DE 10 CM, TAMPA DE
BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE
SUPERIOR DA CANETA, NA CÔR DA TINTA
E AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO, CAIXA
COM 50 UNIDADES.

00005121 CX

29 40,000
FITA ADESIVA (TIPO FITA CREPE) ROLO DE
25MM X 50M

00005380 UN

30 30,000COLA BRANCA - 90 GRAMAS00005404 UN

31 60,000FITA ADESIVA 48MM X 40M00005415 UN

32 10,000

COLCHETE - 14/0 CHAPA DE AÇO
ESTANHADO, CABEÇA RECRAVADA,
LATONADA, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL,
CAIXA COM 72 UNIDADES

00005802 CX

33 200,000TRILHO PARA PASTA Metal.00006557 UN

34 50,000
TONNER TN 450 COMPATÍVEL ORIGINAL
NOVO

00007100 UN

35 5,000
TINTA PARA CARIMBO (PRETO) FRASCO
COM 40 ML

00007103 UN

36 5,000MOUSE ÓPTICO, CÔR PRETA.00007104 UN

37 13,000
PAPEL A4, CÔR BRANCA - MATERIAL
SULFITE, 297X210 MM, 75 G/M, RESMA C/
500 FOLHAS. Caixa com 10 blocos.

00007139 CX

38 100,000
PAPEL A4, CÔR BRANCA - MATERIAL
SULFITE, 297X210 MM, 75 G/M, RESMA C/
500 FOLHAS.

00007139 UN
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39 10,000CORRETIVO À BASE DE ÁGUA00007874 UN

40 20,000

CANETA MARCA TEXTO Ponta chinfrada,
para aplicações em originais, xerox,
esferográfica e impressos em geral, de boa
qualidade, na cor amarelo fluorescente,
prazo de validade igual ou superior a 2
anos.

00008016 UN

41 20,000

CLIPS GALVANIZADO Nº 4 produzido em
arame de aço com acabamento niquelado e
tratamento anti ferrugem, cx com 50
unidades.

00008057 CX

42 10,000
TESOURA  USO GERAL lâmina em aço inox
8, cabo em polipropileno, medindo 21cm.00008062 UN

43 5,000PAPEL OFICIO A2 C/ 500 FOLHAS00008473 UN

44 10,000FITA PARA CALCULADORA00008488 UN

45 50,000COLA QUENTE BASTÃO FINO00008496 UN

46 3,000TONNER HP 130000008507 UN

47 10,000COLCHETE Nº 0800008510 CX

48 40,000FITA ADESIVA (TIPO DUREX) 12 MM X 40 M00009132 UN

49 20,000TONNER 435A00009511 UN

50 4,000

PISTOLA DE COLA QUENTE Corpo injetado
em plástico, ponta metálica, voltagem Bivolt,
potencia 110v, 10 watts, 220 v, 12 watts.
Pistola submetida a testes de aplicação
prática que garante sua resistência.

00009644 UN

51 1,000LÁPIS CX COM 144 UNIDADES.00009647 CX

52 300,000
PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS CADA
BLOCO 297 x 210 mm.

00009987 UN

53 5,000CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS00010022 UN

54 10,000
FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190
Matricial

00010094 UN

55 5,000MOUSE ÓPTICO Com Scroll.00010097 UN

56 5,000MOUSE ÓPTICO Preto.00010097 UN

57 10,000PEN DRIVE 4GB00010576 UN

58 20,000TONNER 28500010660 UN

59 10,000TONNER HP 1010 (HXPCTC 2612 UP)00010661 UN

60 3,000CONTRA CHEQUE 02 VIAS00010664 CX

61 5,000
TECLADO PARA COMPUTADOR. Teclado
USB, marca brasileira, com as estruturações
da ABNT.

00010776 UN

62 5,000TECLADO PARA COMPUTADOR. Multimidia.00010776 UN

63 15,000TONNER HP P100500011593 UN

64 9,000TONNER HP 102000011594 UN

65 2,000
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON
L355. Conjunto colorido  com 4 cartuchos
com 4 cores.

00011595 CJ

66 2,000
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON
L355.

00011595 CJ

67 6,000TONNER SAMSUNG M202000011596 UN
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68 3,000TONNER BROTHER 808500011597 UN

69 2,000
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON
L365 Conjunto com 4 cartuchos com 4
cores.

00011598 CJ

70 3,000TONNER BROTHER DCP 815700011599 UN

71 3,000TONNER HP 110200011600 UN

72 2,000
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON
RX620 Colorido com 4 cartuchos com 4
cores.

00011601 CJ

73 4,000
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON TX
620 Colorido com 4 cartuchos com 4 cores.00011602 CJ

74 3,000TONNER CANON IP 190000011603 UN

75 4,000
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON
L220N Colorido com 4 cartuchos com 4
cores.

00011604 CJ

76 13,000TONNER BROTHER MFC 736000011605 UN

77 8,000
CARTUCHO PARA IMPRESSORA XEROX
PHASER 6000 Colorido com 4 cartuchos com
4 cores.

00011606 CJ

78 3,000TONNER BROTHER MFC 7860 DW00011607 UN

79 10,000
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6
PRATEADO - CX COM 5.000 UNIDADES.

00011608 CX

80 6,000
ELÁSTICO SUPER AMARELO
(BORRACHINHA) BORRACHA NATURAL
PAC. COM 100 UNID.

00011609 PC

81 1,000

BORRACHA PONTEIRA BRANCA CX. 40
UNID. BORRACHA NATURAL - BOA
QUALIDADE - SEM MANCHAR NA HORA DO
USO.

00011610 CX

82 20,000

BORRACHA BRANCA COM CAPA
PROTETORA ERGONOMICA FORMULAÇÃO
DE ALTA QUALIDADE, EXCELENTE
DESEMPENHO AO APAGAR E ATÓXICA,
MAIOR CONFORTO NO USO E PROTEÇÃO
CONTRA SUJEIRA. DIMENSÕES 42 X 21 X
11 MM.

00011611 UN

83 12,000

GRAMPEADOR 20 CM DE COMPRIMENTO.
PARA GRAMPO 26/06, APRESENTANDO
GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE,
DE PRIMEIRA QUALIDADE E DE
FABRICAÇÃO BRASILEIRA.

00011612 UN

84 100,000CONECTORES RJ4500011613 UN

85 20,000
ANOTE E COLE Recados auto adesivos
removivel medindo aproximadamente 76 x
102 mm - bloco com 100 folhas.

00011614 BL

86 20,000TONNER JP 910 DW 05 DE CADA COR.00011615 UN

87 200,000ENVELOPE MÉDIO 240X34000011616 UN

88 10,000TONNER 26/2ª00011617 UN

89 5,000TONER - 7065 DN00011632 UN

90 5,000TONER - 8157 DN00011633 UN

91 20,000TONER - TN 45000011634 UN

92 5,000
CARTUCHO DE TINTA - HP OFFICE JET
8600

00011635 UN
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93 5,000CARTUCHO DE TINTA - HP OFFICE 623000011636 UN

94 10,000PILHA AA.00011637 UN

(*) Primeiro ítem encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.
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